

Modification Budgétaire n° 1 arrêtée par le conseil communal en séance du 25 mai 2021

Exercice : 2021

Service ordinaire

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	4.733.459,04	4.444.587,90	288.871,14	4.733.459,04	4.444.587,90	288.871,14
Augmentation	364.364,34	26.924,72	337.439,62	364.364,34	26.924,72	337.439,62
Diminution	5.891,78		-5.891,78	5.891,78		-5.891,78
Résultat	5.091.931,60	4.471.512,62	620.418,98	5.091.931,60	4.471.512,62	620.418,98

Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Dépenses 2021 après la M.B. n°1

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dette 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
000 Divers	0	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	1.819,41	1.819,41	0	1.819,41
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	600,00	0	600,00	0	600,00
059 Assurances	14.500,00	17.600,00	0	0	32.100,00	0	32.100,00
123 Administration générale	629.650,97	186.858,34	45.948,56	8.384,17	870.842,04	0	870.842,04
129 Patrimoine privé	0	5.213,10	0	1.097,57	6.310,67	0	6.310,67
139 Services généraux	1.800,00	3.000,00	0	0	4.800,00	0	4.800,00
149 Calamités	0	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	250,00	75.381,39	2.535,50	78.166,89	0	78.166,89
399 Justice - Police	0	0	257.614,91	0	257.614,91	0	257.614,91
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	369.245,04	105.411,00	1.835,90	105.969,80	582.461,74	0	582.461,74
599 Commerce - Industrie	0	0	4.300,00	0	4.300,00	0	4.300,00
699 Agriculture	0	500,00	0	358,92	858,92	0	858,92
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	341.099,52	183.162,84	14.017,40	91.307,06	629.586,82	0	629.586,82
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	11.500,00	42.162,00	18.263,86	33.929,14	105.855,00	0	105.855,00
799 Cultes	0	2.467,04	4.079,18	815,88	7.362,10	0	7.362,10
839 Sécurité et Assist. sociale	571.705,78	116.774,60	352.297,94	115.966,52	1.156.744,84	0	1.156.744,84
849 Aide sociale et familiale	66.883,64	16.300,00	3.186,00	0	86.369,64	0	86.369,64
859 Emploi	0	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	150,00	0	150,00	0	150,00
874 Alimentation - Eau	0	125,00	0	0	125,00	0	125,00
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	6.963,61	179.769,80	703,87	187.437,28	0	187.437,28
877 Eaux usées	0	17.500,00	0	0	17.500,00	0	17.500,00
879 Cimetières-Protec.environ.	37.407,61	2.400,00	2.000,00	109,95	41.917,56	0	41.917,56
939 Logement - Urbanisme	91.417,77	40.872,16	2.989,00	46.365,29	181.644,22	0	181.644,22
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0	0
Total	2.135.210,33	747.559,69	962.433,94	409.363,08	4.254.567,04		4.254.567,04
Balances exercice propre					Déficit	0	
Exercices antérieurs					Dépenses Ordinaire		10.690,45
					Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs					Dépenses Ordinaire		4.265.257,49
069 Prélèvements							206.255,13
Total général							4.471.512,62
Résultat général					Mali	0	

Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Recettes 2021 après la M.B. n°1

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dettes 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	4.000,00	1,00	4.001,00	0	4.001,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	967.367,13	0	967.367,13	0	967.367,13
049 Impôts et Redevances	0	1.848.059,75	0	1.848.059,75	0	1.848.059,75
059 Assurances	0	8.000,00	0	8.000,00	0	8.000,00
123 Administration générale	4.500,00	108.286,68	0	112.786,68	0	112.786,68
129 Patrimoine privé	2.500,00	0	0	2.500,00	0	2.500,00
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	500,00	0	0	500,00	0	500,00
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	2.000,00	134.121,88	0	136.121,88	0	136.121,88
599 Commerce - Industrie	27.864,18	0	13.810,02	41.674,20	0	41.674,20
699 Agriculture	2.587,33	0	0	2.587,33	0	2.587,33
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	54.500,00	279.052,81	0	333.552,81	0	333.552,81
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	27.487,00	2.656,00	0	30.143,00	0	30.143,00
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	121.288,00	464.854,63	0	586.142,63	0	586.142,63
849 Aide sociale et familiale	250,00	49.525,31	0	49.775,31	0	49.775,31
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	2.730,60	0	2.730,60	0	2.730,60
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	900,00	1.000,00	0	1.900,00	0	1.900,00
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protec.environ.	2.500,00	17.621,62	0	20.121,62	0	20.121,62
939 Logement - Urbanisme	23.750,00	94.037,54	0	117.787,54	0	117.787,54
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
Total	270.626,51	3.981.313,95	13.811,02	4.265.751,48		4.265.751,48
Balances exercice propre				Excédent	11.184,44	
Exercices antérieurs				Recettes Ordinaire		826.180,12
				Excédent	815.489,67	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Ordinaire		5.091.931,60
069 Prélèvements						0
Total général						5.091.931,60
Résultat général				Boni	620.418,98	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Prévision

Exercices antérieurs – Dépenses ordinaires

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2008							
040/301-01/2008	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		1.088,74		1.088,74	
04001/301-01/2008	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		1.129,04		1.129,04	
Exercice 2009							
040/301-01/2009	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		1.397,12		1.397,12	
1041/301-01/2009	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		50,00		50,00	
421/301-01/2009	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		277,02		277,02	
878/301-01/2009	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		250,00		250,00	
Exercice 2010							
040/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		662,00		662,00	
04001/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		786,79		786,79	
0401/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		2.263,05		2.263,05	
1041/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		65,00		65,00	
722/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		50,00		50,00	
876/301-01/2010	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		50,00		50,00	
Exercice 2011							
040/301-01/2011	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		1.172,30		1.172,30	
04001/301-01/2011	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		63,50		63,50	
1041/301-01/2011	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		50,00		50,00	
7221/301-01/2011	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		898,74		898,74	
Exercice 2020							
7221/123-19/2020	achat manuels scolaires - école M-A Crédit reporté : 717,18	61316	717,18	437,15		437,15 717,18	
	Total articles millésimés			10.690,45		10.690,45	

	Total exercices antérieurs			10.690,45		10.690,45	
--	-----------------------------------	--	--	-----------	--	-----------	--

Exercice propre – Dépenses ordinaires
Groupe fct : 123 Administration générale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
121/415-01	Contrib. charges recette régionale <i>décompte 2020</i>	63412	34.500,00	189,07		34.689,07	
123/000/72	Total Transferts		45.759,49	189,07		45.948,56	
123/00073	Sous-Total Administration générale		870.652,97	189,07		870.842,04	
123/00075	Total Administration générale		870.652,97	189,07		870.842,04	

Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dette						
421/211-01	Intérêts des emprunts communes <i>majoration charges emprunt pic mb1/21</i>	65104	14.821,75	7,38		14.829,13	
499/000/7x	Total Dette		105.962,42	7,38		105.969,80	
499/00073	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		582.454,36	7,38		582.461,74	
499/00075	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		582.454,36	7,38		582.461,74	

Groupe fct : 699 Agriculture

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dette						
630/211-01	Charge financière des emprunts à charge de la commune <i>majoration charges emprunts AF mb1/21</i>	65104	73,30	285,62		358,92	
699/000/7x	Total Dette		73,30	285,62		358,92	
699/00073	Sous-Total Agriculture		573,30	285,62		858,92	
699/00075	Total Agriculture		573,30	285,62		858,92	

Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
7211/123-02	Fournitures pour gratuité maternel - école M-A	60711	2.820,00	1.084,00		3.904,00	
7212/123-02	Fournitures administratives pour gratuité maternel - école W	60711	1.740,00	822,00		2.562,00	
7221/123-19	achat manuels scolaires - école M-A	61316	280,63	469,38		750,01	
7221/124-01	équipement scolaire - école M-A <i>transfert des crédits non utilisés 2020 pour aménagements cours</i>	60112	620,00	1.131,25		1.751,25	
7222/123-19	achat manuels scolaires - école W	61316	224,55	328,53		553,08	
729/000/71	Total Fonctionnement		179.327,68	3.835,16		183.162,84	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dette						
722/211-01	Intérêts emprunts commune pour l'enseignement <i>majoration charges emprunt toiture mb1/21 + avenants salle</i>	65104	3.183,16	74,77		3.257,93	
729/000/7x	Total Dette		91.232,29	74,77		91.307,06	
729/00073	Sous-Total Ens. gard(721), Ens. prim(722)		625.676,89	3.909,93		629.586,82	
729/00075	Total Ens. gard(721), Ens. prim(722)		625.676,89	3.909,93		629.586,82	

Groupe fct : 789 Education Popul. et Arts

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
764/332-02	Subsides aux associations sportives <i>subside extraordinaire foot pour investissements 2018/2019 et 2020</i>	63212	4.475,00	7.559,86		12.034,86	
789/000/72	Total Transferts		10.704,00	7.559,86		18.263,86	
789/00073	Sous-Total Education Popul. et Arts		98.295,14	7.559,86		105.855,00	
789/00075	Total Education Popul. et Arts		98.295,14	7.559,86		105.855,00	

Groupe fct : 799 Cultes

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
790/125-06	Prestations de tiers pour bâtiments des cultes <i>tranchée raccordement eau église Amb</i>	61331	750,00	1.467,04		2.217,04	
799/000/71	Total Fonctionnement		1.000,00	1.467,04		2.467,04	
799/00073	Sous-Total Cultes		5.895,06	1.467,04		7.362,10	
799/00075	Total Cultes		5.895,06	1.467,04		7.362,10	

Groupe fct : 839 Sécurité et Assist. sociale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dette						
831/211-01	Charge financière des emprunts à charge de la commune <i>charges emprunt chaudière mb1/21</i>	65104	117,18	170,41		287,59	
839/000/7x	Total Dette		115.796,11	170,41		115.966,52	
839/00073	Sous-Total Sécurité et Assist. sociale		1.156.574,43	170,41		1.156.744,84	
839/00075	Total Sécurité et Assist. sociale		1.156.574,43	170,41		1.156.744,84	

Groupe fct : 849 Aide sociale et familiale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
8401/127-02	Fourn. pour les véhicules de mat. pour consomm. directe PCS	60715		400,00		400,00	
8401/127-03	Fournitures d'huiles et de carburant pour les véhicules PCS	60715		1.500,00		1.500,00	
8401/127-06	Prestations de tiers pour les véhicules PCS	61341		500,00		500,00	
849/000/71	Total Fonctionnement		13.900,00	2.400,00		16.300,00	
849/00073	Sous-Total Aide sociale et familiale		83.969,64	2.400,00		86.369,64	
849/00075	Total Aide sociale et familiale		83.969,64	2.400,00		86.369,64	

Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
921/123-17	Frais de formation du personnel - SL, HP, GdV	61319	250,00	200,00		450,00	
930/122-01	Honoraires et indemnités pour expertises - accompagnement FRW	61201	8.327,20	44,96		8.372,16	
939/000/71	Total Fonctionnement		40.627,20	244,96		40.872,16	
939/00073	Sous-Total Logement - Urbanisme		181.399,26	244,96		181.644,22	
939/00075	Total Logement - Urbanisme		181.399,26	244,96		181.644,22	
	Total Dépenses		4.444.587,90	26.924,72		4.471.512,62	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Prévision

Exercices antérieurs – Recettes ordinaires

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/66	Exercices antérieurs						
000/951-01	Boni du service ordinaire <i>injection résultat compte 2020</i>		483.015,70	333.597,15		816.612,85	
/000/66	Total Exercices antérieurs		483.015,70	333.597,15		816.612,85	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2015							
351/106-01/2015	Notes de crédit et ristournes du service ordinaire <i>trop perçu redevance sri 2015</i>	77100		1.567,27		1.567,27	
	Total articles millésimés			1.567,27		1.567,27	

	Total exercices antérieurs		491.015,70	335.164,42		826.180,12	
--	----------------------------	--	------------	------------	--	------------	--

Exercice propre – Recettes ordinaires

Groupe fct : 029 Fonds

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
021/466-01	Fonds des communes-dotation principale <i>réestimation spw</i>	73406	939.430,78		1.979,21	937.451,57	
02510/466-09	Fonds compens. pour non percep. des addit. au préc. immob. <i>réestimation spw</i>	73406	33.828,13		3.912,57	29.915,56	
029/000/61	Total Transferts		973.258,91		5.891,78	967.367,13	
029/00063	Sous-Total Fonds		973.258,91		5.891,78	967.367,13	
029/00065	Total Fonds		973.258,91		5.891,78	967.367,13	

Groupe fct : 049 Impôts et Redevances

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
040/371-01	Additionnel au précompte immobilier <i>réestimation SPW</i>	70710	516.972,37	3.879,64		520.852,01	
049/000/61	Total Transferts		1.844.180,11	3.879,64		1.848.059,75	
049/00063	Sous-Total Impôts et Redevances		1.844.180,11	3.879,64		1.848.059,75	
049/00065	Total Impôts et Redevances		1.844.180,11	3.879,64		1.848.059,75	

Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
703/465-05	contribution de l'autorité subs. pour les A.P.E. <i>indexation subside coord atl</i>	73405	25.124,32	683,68		25.808,00	
7211/463-02	Contrib. d'aut. sup. pour les fournitures classiques gratuité mat - école M-A	73403	2.820,00	1.084,00		3.904,00	
7212/463-02	Contrib. d'aut. sup. pour les fournitures classiques - gratuité mat - école W	73403	1.740,00	822,00		2.562,00	
729/000/61	Total Transferts		276.463,13	2.589,68		279.052,81	
729/00063	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		330.963,13	2.589,68		333.552,81	
729/00065	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		330.963,13	2.589,68		333.552,81	

Groupe fct : 872 Institutions de soins

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
871119/465-48	Autres contributions spécifiques de l'autorité supérieure	73405		2.730,60		2.730,60	
872/000/61	Total Transferts			2.730,60		2.730,60	
872/00063	Sous-Total Institutions de soins			2.730,60		2.730,60	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
872/00065	Total Institutions de soins			2.730,60		2.730,60	

Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
9211/465-01	Contrib. de l' Autorité sup. dans les frais de fonctionnement - gens du voyage <i>majoration nouveau subside</i>	73405	10.000,00	20.000,00		30.000,00	
939/000/61	Total Transferts		74.037,54	20.000,00		94.037,54	
939/00063	Sous-Total Logement - Urbanisme		97.787,54	20.000,00		117.787,54	
939/00065	Total Logement - Urbanisme		97.787,54	20.000,00		117.787,54	
	Total Recettes		4.733.459,04	364.364,34	5.891,78	5.091.931,60	

Modification Budgétaire n° 2 arrêtée par le conseil communal en séance du 25 mai 2021

Exercice : 2021

Service extraordinaire

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	1.289.962,14	1.289.962,14		1.289.962,14	1.289.962,14	
Augmentation	231.805,20	184.080,04	47.725,16	231.805,20	184.080,04	47.725,16
Diminution	16.074,26	17.424,55	1.350,29	16.074,26	17.424,55	1.350,29
Résultat	1.505.693,08	1.456.617,63	49.075,45	1.505.693,08	1.456.617,63	49.075,45

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2021 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dettes 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	86.000,00	0	86.000,00	0	86.000,00
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	821.736,56	0	821.736,56	0	821.736,56
599 Commerce - Industrie	0	6.423,39	0	6.423,39	0	6.423,39
699 Agriculture	0	76.408,71	0	76.408,71	0	76.408,71
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	32.465,60	0	32.465,60	0	32.465,60
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	65.000,00	0	65.000,00	0	65.000,00
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	3.000,00	123.249,55	0	126.249,55	0	126.249,55
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	80.000,00	0	80.000,00	0	80.000,00
877 Eaux usées	0	0	5.053,70	5.053,70	0	5.053,70
879 Cimetières-Protoc.environ.	0	46.098,50	0	46.098,50	0	46.098,50
939 Logement - Urbanisme	0	43.500,00	0	43.500,00	0	43.500,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
Total	3.000,00	1.380.882,31	5.053,70	1.388.936,01		1.388.936,01
Balances exercice propre				Déficit	297.945,70	
Exercices antérieurs				Dépenses Extraordinaire		20.183,23
				Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Dépenses Extraordinaire		1.409.119,24
069 Prélèvements						47.498,39
Total général						1.456.617,63
Résultat général				Mali	0	

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2021 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dettes 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	50.000,00	0	25.000,00	75.000,00	0	75.000,00
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompier	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	173.603,16	0	376.366,89	549.970,05	0	549.970,05
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	76.408,71	76.408,71	0	76.408,71
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	81.305,22	0	45.490,00	126.795,22	0	126.795,22
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	32.500,00	0	25.000,00	57.500,00	0	57.500,00
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	17.424,55	17.424,55	0	17.424,55
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	75.000,00	75.000,00	0	75.000,00
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protec.environ.	63.891,78	0	15.000,00	78.891,78	0	78.891,78
939 Logement - Urbanisme	8.500,00	0	25.500,00	34.000,00	0	34.000,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
Total	409.800,16		681.190,15	1.090.990,31		1.090.990,31
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Extraordinaire		87.458,17
				Excédent	67.274,94	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Extraordinaire		1.178.448,48
069 Prélèvements						327.244,60
Total général						1.505.693,08
Résultat général				Boni	49.075,45	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision

Exercices antérieurs – Dépenses extraordinaires

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2009							
4211/701-51/2009	Non valeurs de droits constatés non perçus du serv. extra.			6.237,22		6.237,22	
20080001	<i>Place de Meeffe - Mercure</i>	67212		6.237,22		6.237,22	
Exercice 2019							
722/724-60/2019	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments Crédit reporté : 86600,61		86.600,61	13.946,01		13.946,01 86.600,61	
20180012	<i>isolation salle sports école Meeffe Crédit reporté : 86600,61 avenants électricité, sécurité incendie et enduit</i>	24021	86.600,61	13.946,01		13.946,01 86.600,61	
	Total articles millésimés			20.183,23		20.183,23	
	Total exercices antérieurs			20.183,23		20.183,23	

Exercice propre – Dépenses extraordinaires

Groupe fct : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/98	Prélèvements						
060/955-51	Prélèv. de l _i extra. pour le fonds de réserves extra.		5.274,52	42.223,87		47.498,39	
20130002	FIC 2013-2015 - place d'Acosse équilibre fiche pic13/16 place Acosse	68605		3.028,47		3.028,47	
20150013	extension crèche équilibre fiche extension crèche	68605		28.813,45		28.813,45	
20170003	PIC 17-18 Trottoirs av. Mazalienne équilibre fiche	68605		9.124,04		9.124,04	
20170007	réparation toiture logement transit Acosse équilibre fiche	68605		1.257,90		1.257,90	
20170010	Frais d'étude - PCDR équilibre fiche	68605		,01		,01	
069/000/98	Total Prélèvements		5.274,52	42.223,87		47.498,39	
069/00095	Total Prélèvements		5.274,52	42.223,87		47.498,39	

Groupe fct : 599 Commerce - Industrie

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
530/733-51	Honoraires plans d'aménagement, urbanisme et autres études			6.423,39		6.423,39	
20210022	prolongation GAL 2022/2023 quote-part communale prolongation GAL 22/23	21411		6.423,39		6.423,39	
599/000/91	Total Investissements			6.423,39		6.423,39	
599/00093	Sous-Total Commerce - Industrie			6.423,39		6.423,39	
599/00095	Total Commerce - Industrie			6.423,39		6.423,39	

Groupe fct : 839 Sécurité et Assist. sociale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
831/723-56	Aménagements de bâtiments divers			17.424,55		17.424,55	
20210020	remplacement chaudière CPS/voirie correction article	22191		17.424,55		17.424,55	
831/724-56	Equip. et maint. extra. des bâtiments divers		17.424,55		17.424,55		
20210020	remplacement chaudière CPS/voirie correction article	22192	17.424,55		17.424,55		
835/701-51	Non valeurs de droits constatés non perçus du serv. extra.			97.825,00		97.825,00	
20150013	extension crèche subsides crac constatés non perçus	67212		97.825,00		97.825,00	
839/000/91	Total Investissements		25.424,55	115.249,55	17.424,55	123.249,55	
839/00093	Sous-Total Sécurité et Assist. sociale		28.424,55	115.249,55	17.424,55	126.249,55	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
839/00095	Total Sécurité et Assist. sociale		28.424,55	115.249,55	17.424,55	126.249,55	
	Total Dépenses		1.289.962,14	184.080,04	17.424,55	1.456.617,63	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision

Exercices antérieurs – Recettes extraordinaires

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/86	Exercices antérieurs						
000/952-51	Boni du service extraordinaire <i>injection résultat compte 2020</i>		5.274,52	82.183,65		87.458,17	
/000/86	Total Exercices antérieurs		5.274,52	82.183,65		87.458,17	

	Total exercices antérieurs		5.274,52	82.183,65		87.458,17	
--	----------------------------	--	----------	-----------	--	-----------	--

Exercice propre – Recettes extraordinaires

Groupe fct : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires		126.843,60	13.400,15	9.098,50	131.145,25	
20190009	<i>biomap équilibre fiche</i>	78605	9.098,50		9.098,50		
20190012	<i>PIC 19/21 - voiries Clos du Lac - phase 3 modif financement FRE</i>	78605		6.975,76		6.975,76	
20200005	<i>Eclairage public - LED équilibre fiche</i>	78605		1,00		1,00	
20210022	<i>prolongation GAL 2022/2023</i>	78605		6.423,39		6.423,39	
06089/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires		203.075,11		6.975,76	196.099,35	
20190012	<i>PIC 19/21 - voiries Clos du Lac - phase 3 transfert financement du FRE fric ou FRE général</i>	78605	141.772,79		6.975,76	134.797,03	
069/000/88	Total Prélèvements		329.918,71	13.400,15	16.074,26	327.244,60	
069/00085	Total Prélèvements		329.918,71	13.400,15	16.074,26	327.244,60	

Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
722/681-51	Subs. capit. des P.P. pour terrains et bâtiments scolaires			81.305,22		81.305,22	
20180012	<i>isolation salle sports école Meeffe promesse de subside</i>	15611		81.305,22		81.305,22	
729/000/80	Total Transferts			81.305,22		81.305,22	
000/82	Dette						
722/961-51	Emprunts à charge de la commune		32.465,60	13.024,40		45.490,00	
20180012	<i>isolation salle sports école Meeffe</i>	17101		13.024,40		13.024,40	
729/000/82	Total Dette		32.465,60	13.024,40		45.490,00	
729/00083	Sous-Total Ens. gard(721), Ens. prim(722)		32.465,60	94.329,62		126.795,22	
729/00085	Total Ens. gard(721), Ens. prim(722)		32.465,60	94.329,62		126.795,22	

Groupe fct : 879 Cimetières-Protéc.environ.

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
879/685-51	Subside en capital des autres P.P. à des fins spécifiques		9.500,00	41.891,78		51.391,78	
20200016	<i>restauration zone humide Moyères recettes subside Pwdr</i>	15611		41.891,78		41.891,78	
879/000/80	Total Transferts		22.000,00	41.891,78		63.891,78	
879/00083	Sous-Total Cimetières-Protéc.environ.		37.000,00	41.891,78		78.891,78	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
879/00085	Total Cimetières-Protec. environ.		37.000,00	41.891,78		78.891,78	
	Total Recettes		1.289.962,14	231.805,20	16.074,26	1.505.693,08	